ESTADO DA PARAÍBA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BM-2025

ATO N° 038-CCCCFO-BM-2025

O Coordenador-Geral da Comissão Coordenadora Geral do Concurso
Público para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE
BOMBEIROS MILITAR DA PARAÍBA CFO BM-2025, no uso das atribuições
que lhes são conferidas pela Portaria nº 050/GCG/2024-CG, publicada no
Diário Oficial do Estado nº 18.120, datado de 8 de junho de 2024, alterada e
aditada pela Portaria nº 056/GCG/2025-CG, de 9 de maio de 2025, publicada
no Diário Oficial do Estado nº 18.345, de 10 de maio de 2025, e escudado no
que pontifica o Edital nº 001/2024 CFO BM-2025:

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO a CLASSIFICAÇÃO FINAL do Concurso para o
Curso de Formação de Oficiais Bombeiros Militar - CFO BM - 2025, consoante
à ordem de aprovação no Exame Intelectual (ENEM 2024), realizado pelo
Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira - INEP,
bem como aprovação nas demais etapas do certame, a qual segue abaixo
discriminada por ordem decrescente de média:

 VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ORD. NOME INSCRIÇÃO BM CLASS. EXAME
INTELECTUAL MÉDIA

ENEM2024
1. MARIA ELOISA MATIAS LEAL 2500940 01 774.90

2. THIAGO GOMES DA SILVA 2500494 12 770.34

3. ANDRE GUSTAVO DANTAS MATIAS 2500629 14 769.46

4. RAFAEL BEZERRA JUST 2500035 16 764.16

5. MATEUS HENRIQUE RODRIGUES DE
ANDRADE AMORIM 2501169 17 763.00

6. ALICE DE AZEVEDO ALBUQUERQUE 2500612 18 762.04

7. TARCISIO BARBOSA DE MORAIS LEITE 2500260 24 758.30

C
B

M
O

F
N

20
25

10
17

6A

Assinado com senha por [CBM100517] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em
23/07/2025 - 17:01hs.
Documento Nº: 8302418.68064965-2016 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8302418.68064965-2016

https://linksiga.trf2.jus.br

8. RAMIRO BELARMINO ROMEIRO 2501178 35 750.92

9. EURES PESSOA E SILVA JUNIOR 2500449 37 750.60

10. RAFAEL VICTOR SENA 2500757 44 748.00

11. GABRIEL LEAL TAVARES 2500503 45 747.36

12. MILENA PORFIRIO RODRIGUES 2501100 46 746.70

13. ELTON DA NOBREGA SILVA 2500698 49 745.28

14. DANIEL BRANDDON DE LIMA SOARES 2500333 52 744.82

15. BIANCA CRISTINA DANTAS DA SILVA 2500392 53 741.74

16. PAMELLA EMANUELA DA SILVEIRA
COSTA 2500043 58 740.26

17. BRENDA FERNANDA CORDEIRO SILVA 2501267 60 739.90

18. DINAMERICO ALEXANDRINO PALMEIRA
NETO 2500453 61 739.14

19. MATHEUS CRUZ SILVA 2500699 63 737.84

20. THALES CAVALCANTE DE LACERDA 2500460 65 737.14

21. JOAO VITOR RODRIGUES MANGUEIRA
VIANA 2500158 66 734.52

22. SAMARA LAVINNYA SERRANO DE
SOUZA ARAUJO 2500982 67 734.28

23. NATANAEL BATISTA PEREIRA ALVES 2500052 69 733.92

24. RENAN PONTES DE MEDEIROS 2500156 71 733.70

25. THAMIRIS MEDEIROS DE ALMEIDA 2500120 76 732.06

26. JOSE HESLEY DE SOUSA ALVES 2500466 77 731.06

27. JACKSON BRASIL LOPES 2500741 78 730.84

28. LUIZ HENRIQUE DOS ANJOS FRANCA 2500763 79 730.84

29. JACYARA FLORENCIO FERREIRA 2500048 82 730.56

30. DIOGO BEZERRA SANTOS GENTIL 2501180 85 729.80

31. FABIO TAVARES LISBOA 2500490 87 728.58

32. CAMILA MARIA DO NASCIMENTO SILVA 2500216 102 720.58

33. JOSE CARLOS BARROS RIBEIRO 2500870 105 719.34

34. PEDRO HENRIQUE MARQUES DA SILVA 2500133 114 717.00

35. JOSE JEFFERSON CUNHA SOARES 2500784 119 714.86

C
B

M
O

F
N

20
25

10
17

6A

Assinado com senha por [CBM100517] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em
23/07/2025 - 17:01hs.
Documento Nº: 8302418.68064965-2016 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8302418.68064965-2016

https://linksiga.trf2.jus.br

 VAGAS RESERVADAS A POPULAÇÃO NEGRA, CONFORME O
SUBITEM 7.6 DO EDITAL

ORD. NOME INSCRIÇÃO BM CLASS. EXAME
INTELECTUAL MÉDIA

ENEM2024
1. LUIZ HENRIQUE DOS ANJOS FRANCA 2500763 02 730.84

2. JACYARA FLORENCIO FERREIRA 2500048 03 730.56

3. JOSE CARLOS BARROS RIBEIRO 2500870 05 719.34

4. SCHIRGHLANDER ARAUJO
NASCIMENTO 2500506 16 680.08

2. DETERMINAR que se publique o presente ato e o DISPONIBILIZE na
INTERNET através do endereço eletrônico (www.bombeiros.pb.gov.br).

João Pessoa-PB, data da assinatura eletrônica.

LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CEL BM QOEM
Coordenador-Geral da Comissão do CFO BM-2025

C
B

M
O

F
N

20
25

10
17

6A

Assinado com senha por [CBM100517] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em
23/07/2025 - 17:01hs.
Documento Nº: 8302418.68064965-2016 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8302418.68064965-2016

https://linksiga.trf2.jus.br

	Ato Nº 038- CCCCFO BM 2025-CLASSIFICAÇÃO  FINAL DO CONCURSO